



RAAHEN SEUTUKUNNAN
KEHITTÄMISKESKUS

TEM

30. 10. 2013

TEM/1965/08.04.01/2013

17.10.2013

1/1

YLEISÖTILAISUUS PYHÄJOELLA FENNOVOIMAN YDINVOIMALAHANKKEESTA

Diariinnumero: TEM/1965/08.04.01/2013

Esittely: Lauri Laajala, Raahen seutukunnan kehittämiskeskuksen johtaja

Taustalla tälle tilaisuudelle on Fennovoiman 2008 toteuttama YVA menettely, jossa arvioitiin sähköteholtaan 1500 – 2 500 megawatin suuruisen ydinvoimalaitoksen rakentamisen ja käytön aikaisia vaikutuksia.

Valtioneuvosto myönsi periaatepäätöksen Fennovoiman ydinvoimalaitokselle 6.5.2010, jonka Eduskunta vahvisti 1.7.2010. Periaatepäätösvaiheessa Fennovoimalla oli mahdollisia sijoituspaikkakuntia useampia, joista yhtiö valitsi parhaimmaksi laitoksen sijainniksi Pyhäjoen Hanhikivenniemen syksyllä 2011.

Fennovoiman ydinvoimalan sijoittumisen osalta keskeiset perustelut eivät laitostoimittajan vaihtumisen osalta ole muuttuneet, kuten ei myöskään Fennovoiman olemassaolon tarkoitus: Tuottaa omistajilleen sähköenergiaa kilpailukykyiseen hintaan. En ole sähköenergiamarkkinoiden asiantuntija, joten en lähde arvioimaan miten suomalainen elinkeinoelämä voisi menestyä kansainvälisessä kilpailussa arviointiohjelmassa mainitun nolllavaihtoehdon toteutuessa, vaan tuen ja kannatan Fennovoiman Hanhikivi 1 ydinvoimalaitoksen toteutumisvaihtoehtoa.

Julkistetussa ydinvoimalaitoksen ympäristövaikutusten arviointiohjelmassa kuvataan aikaisemman, vuonna 2008 toteutetun ohjelman ja myöhemmin julkaistun ympäristövaikutusten arviointiselostuksen tapaan asiat hyvin selkkaperäisesti. Koko toimintansa ajan Fennovoima on aktiivisesti pitänyt yhteyttä alueen toimijoihin ja yhteisöihin ja tiedottanut avoimesti hankkeen etenemisestä ja mm. ympäristöön liittyvistä tutkimuksista ja selvityksistä hankealueella. Tästä avoimuudesta ja toimintapolitiikasta yhtiötä arvostetaan suuresti talousalueella.

Ohjelmassa kuvataan hyvin YVA-menettelyn vaiheet ja suunniteltu aikataulu sekä hankealueen ympäristö ja arvioitavat ympäristövaikutukset. Ohjelma on kattava peruspaketti hankkeesta ja sen vaikutuksista alueelle kokonaisuutena ja antaa jo tällaisenaan paljon vastauksia julkisuudessaakin esillä olleisiin kysymyksiin. Suosittelen tähän ohjelmaan perehtymistä jo ennen varsinaista ympäristövaikutusten arviointiselostusta.

Kuten jo alemmin totesin, ei laitostoimittajan vaihtuminen ja suunnitellun laitoksen kokoluokan muutos ole vaikuttanut mitenkään itse hankkeen aluetaloudellisiin vaikutuksiin. Ne ovat erittäin merkittäviä.

Vuoden 2010 lopulla Raahen – Kalajoki talousalueella valmistettiin laajassa yhteistyössä Hanhikivi 2020 strategia-raportti, jossa kuvattiin alue toimintaympäristönä sekä olemassa olevat valmiudet ottaa vastaan suunniteltu ydinvoimala hanke. Tämän raportin tavoitteena oli vakuuttaa lähinnä Fennovoiman päätöksenteko Pyhäjoen Hanhikivenniemen ja alueen paremmuudesta laitoksen sijaintipaikkana. Raportin yhteydessä mm. Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan yrittäjäjärjestöt, jäsenmäärältään yli 6 600 yritystä puoltavat hankkeen toteutumista.

Raahen seutukunnan kehittämiskeskus, mukaan luettuna organisaatioon kuuluva Raahen seudun yrityspalvelut on työskennellyt aktiivisesti yhteistyön veturina Kokkola-Pietarsaari talousalueelta aina Kemi-Tornion talousalueelle saakka, pyrkien edistämään yritysten valmiuksia olla mukana toimitusketjuissa. Lisäksi koordinoimme Hanhikivi-yhteyshanketta, jossa vahvistamme koko alueen julkisen sektorin toimijoiden ja organisaatioiden valmiuksia ja yhteistyötä vastata suurhankkeen mukanaan tuomiin haasteisiin. Sekä yritys-, että julkisen sektorin osalta jo tähän saakka tehty verkostoituminen ja yhteistyön tiivistyminen tuo lisäarvoa alueelle toiminnan- ja palveluiden tshoistumisena ja mahdollisuutena tarttua myös muihin, erityisesti Barentsin alueella käynnistyviin suurinvestointeihin.

Fennovoiman Hanhikivi 1 rakennusprojekti antaa talousalueelle ja laajemmin koko Pohjois-Suomen elinkeinoelämälle ainutlaatuisen mahdollisuuden olla mukana kansainvälisessä suurinvestoinnissa omalla kotikentällä. Tämä on alueen menestymisen kannalta jatkossa erittäin suuri lisäarvo, yleensä alueelta on totuttu lähtemään markkinoiden perässä kauemmaksi.

Raahen 16.10.2013

Lauri Laajala
Lauri Laajala
kehittämiskeskuksen johtaja
Raahen seutukunta